Muhammad Yahya15 atau yang lebih banyak dikenal dengan

Buya Sepuh16 juga Buya Mamad merupakan seorang ulama serta mursyid

tarekat17 yang besaral dari Cimahi, beliau merupakan anak dari pasangan K.H.

Muhammad Azhari dengan Hj. Khodijah, yang dilahirkan pada hari Ahad

tanggal 1 Desember 1917 M bertepatan dengan 17 Shafar 1336 H di Bandung,

Jawa Barat.18

K.H. Muhammad Azhari atau Mama Eyang Azhari merupakan

seorang ulama sekaligus lurah terhormat di daerah tempat beliau tinggal (di

Desa Utama, Cimahi),19 dan secara genelogi (nasab), silsilah beliau secara

vertikal sampai kepada Maulana Syarif Hidayatullah, yang merupakan